
 

 
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPF010 / 54 del 1 7  s e t t e m b r e  2024 
 

DIPARTIMENTO SANITA’ 

 

SERVIZIO PREVENZIONE SANITARIA, MEDICINA TERRITORIALE 

 

UFFICIO PREVENZIONE E TUTELA SANITARIA 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la DGR n.920 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il Piano Regionale di Prevenzione 

2021-2025; 

DATO ATTO dell’assegnazione per l’anno 2024 al Servizio Prevenzione Sanitaria, Medicina 

Territoriale DPF010 quale centro di responsabilità – delle somme per attività di prevenzione e per la 

campagna antinfluenzale 2024-2025 – sul Cap. 81501.15 della spesa U.P.B. 12.01.001 del Bilancio 

2023; 

PRESO ATTO della richiesta del Servizio DPF010 al Servizio Relazione Esterne e Comunicazione 

DRG007 prot. RA/01881/224 del 03.01.2024 per l’attivazione della campagna regionale di 

comunicazione/informazione concernente le aree tematiche del Piano regionale di prevenzione e 

campagna di vaccinazione antinfluenzale; 

 

PRESO ATTO della disponibilità espressa da parte del Servizio DRG007 con nota acquisita al prot. 

RA/0126784/24 del 25.03.2024 e del relativo preventivo di spesa pari a euro 350.000,00 per la 

campagna di Prevenzione, di € 120.000,00 per la campagna vaccinale e di € 90.000,00 per le attività di 

comunicazione per un ammontare complessivo di € 560.000,00, comprensivi  di IVA; 

VISTA la nota prot. 0172460/24 di richiesta variazione in bilancio di euro 470.000,00 sul 

cap.81501/2024 in incremento sull’art.19 e in diminuzione sull’art.15, in quanto associato al corretto 

piano dei conti U.1.03.02.00.000, per consentire la liquidazione ai soggetti terzi individuati per 

l’attuazione della surriferita campagna di comunicazione e della relativa DGR di variazione adottata 

nella seduta del 08.07.2024 giusta DGR 394; 

VISTO il Disegno di Legge Regionale recante il Bilancio di Previsione dell’Ente per il triennio 

2024/2026, approvato con L.R. n. 5 del 26 gennaio 2024, pubblicata sul BURAT ordinario n. 12 del 26 

gennaio 2024; 

 

 

OGGETTO: DGR N. 920/2021 – PIANO REGIONALE DI PREVENZIONE 2021-2025. IMPEGNO 

DEFINITIVO SOMME PER CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE REGIONALE INERENTE IL 

PIANO DI PREVENZIONE E LA CAMPAGNA DI VACCINAZIONE ANTINFLUENZALE CAP. 

81501.19 DEL BILANCIO REGIONALE ANNO 2024 



 

 

VISTA DGR n. 69 del 31/01/2024 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento 

finanziario gestionale per il triennio 2024-2026; 

VISTA la determinazione DPF010/51 del 10 settembre 2024 con la quale è stata impegnata sul bilancio 

regionale 2024 la somma pari a € 4.530.000,00 (quattromilionicinquecentrotrentamila/00) - con 

imputazione della spesa sul cap.81501.15 del bilancio corrente U.P.B. 12.01.001 - piano dei conti U. V 

1.04.01.02.020, da erogare alle AASSLL della Regione Abruzzo per l’attivazione nell’anno 2024 delle 

azioni di prevenzione di cui al Piano regionale di prevenzione 2021-2025; 

CONSIDERATO che sul bilancio 2024 capitolo 81501.19 Piano dei Conti U.1.03.02.00.000  risulta uno 

stanziamento pari ad euro di 130.000,00 per la campagna di comunicazione inerente la vaccinazione 

antinfluenzale Piano dei Conti U.1.03.02.00.000; 

VISTA la determinazione DPF010/41 del 12 luglio 2024 di prenotazione dell’impegno della somma di 

euro 560.000,00 (cinquecentosessantamila/00) sul capitolo di spesa n. 81501.19 del bilancio corrente 

U.P.B. 12.01.001 Piano dei Conti U.1.03.02.00.000 per le attività connesse all’attuazione della 

campagna di comunicazione regionale inerente il piano regionale di prevenzione e la vaccinazione 

antinfluenzale;  

CONSIDERATO che il surriferito provvedimento rinviava a successivo atto del Dirigente del      

Servizio Prevenzione Sanitaria, Medicina Territoriale DPF010 l’impegno definitivo della somma di 

euro 470.000,00 a seguito della identificazione del soggetto creditore da parte del Servizio Relazioni 

Esterne e Comunicazione a seguito di conclusione della procedura di affidamento; 

VISTA la determinazione DRG007/41 del 19.08.2024 concernete l’avvio della procedura di affidamento 

diretto mediante trattativa diretta sul sistema della Piattaforma MePA con la società Studio 2000 Snc con 

sede legale in Corso Garibaldi n.17 Giulianova (TE) P.IVA 01421990670 per l’importo di euro 

137.535,00 (centrotrentasettemilacinquecentotrentacinque/00) comprensivo di IVA per la 

realizzazione di una campagna di comunicazione istituzionale per l’antinfluenzale 

RITENUTO pertanto di disporre l’impegno definitivo della somma di euro 137.535,00 sul capitolo di 

spesa n. 81501.19 del bilancio corrente U.P.B. 12.01.001 Piano dei Conti U.1.03.02.00.000 per le attività 

connesse all’attuazione della campagna di comunicazione regionale inerente la vaccinazione 

antinfluenzale 2023/2024 da liquidare al creditore come sopra individuato 

 

RITENUTO di autorizzare il Servizio DRG007 all’emanazione dei successivi atti di liquidazione al 

soggetto creditore come sopra individuato 

 
VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77, concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa 

 

1. di disporre l’impegno definitivo della somma di € 137.535,00 

(centrotrentasettemilacinquecentotrentacinque/00) già comprensivo di IVA autorizzando il 

Servizio Bilancio alla relativa registrazione, con imputazione della spesa sul capitolo 81501.19 del 

bilancio corrente Piano dei Conti U.1.03.02.00.000 per le attività connesse all’attuazione della 

campagna di comunicazione istituzionale inerente la vaccinazione antinfluenzale 2024/2025  

2. di individuare il soggetto creditore della somma di cui al punto 1) in: Studio 2000 Snc con sede 

legale in Corso Garibaldi n.17 Giulianova (TE) P.IVA 01421990670 
3. di autorizzare il Servizio Relazione Esterne e Comunicazione DRG007 ad effettuare le relative 

liquidazioni al soggetto terzo come individuato al punto 2);  



4. di pubblicare il presente atto nell’apposito spazio “Amministrazione aperta. Trasparenza”;  

5.  di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio-Ragioneria del Dipartimento 

Risorse nonché alla Gestione Sanitaria Accentrata GSA individuata nel Servizio 

Programmazione Economico-Finanziaria DPF012 del Dipartimento Sanità per opportuna 

conoscenza e per gli adempimenti di competenza e al Servizio Relazione Esterne e 

Comunicazione DRG007  

 

Pescara, lì 17 settembre 2024 

 

 
Il Dirigente del Servizio 

 

 

 

 

 

L’Estensore                                                                                        Il Responsabile dell’Ufficio 
    Dott. Matteo Zulli                                                                                  Dott. Adriano Murgano 
Firmato elettronicamente                                                                             Firmato elettronicamente 

 

 

 

 


		2024-09-17T10:41:39+0200
	FRANCO CARACCIOLO




